МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ  № 4 (ТМОЛ)

10.03.2022 года              П Р И К А З                               № 207

Об утверждении плана

мероприятий по обеспечению

введения и реализации,

обновленных  ФГОС НОО и ООО

в МАОУ лицее № 4 (ТМОЛ)

На основании статьи 28 ФЗ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в РФ»,

приказа  Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении ФГОС НОО», от

31.05.2021 № 287 «Об утверждении ФГОС ООО», в соответствии с приказом Управления

образования г. Таганрога № 221 от 02.03.2022г. «Об утверждении плана мероприятий по

обеспечению введения и реализации, обновленных  ФГОС НОО и ООО в ОО г.

Таганрога»,  в целях создания организационно-управленческих, материально-

технических, учебно-методических, кадровых, финансовых и информационных условий

введения обновленных ФГОС

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению введения и реализации, обновленных

ФГОС НОО и ООО в МАОУ лицее № 4 (ТМОЛ) (Приложение 1).

2. Васильевой М.Г. заместителю директора по УВР обеспечить:

-  выполнение плана мероприятий по обеспечению введения и реализации

обновленных  ФГОС НОО;

- обучение в первых классах в соответствии с ФГОС НОО, утвержденным

приказом  Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 с 01.09.2022.

3. Шарварко С.В. заместителю директора по УВР обеспечить:

-  выполнение плана мероприятий по обеспечению введения и реализации

обновленных  ФГОС  ООО;

- обучение в пятых классах в соответствии с ФГОС ООО, утвержденным приказом

Минпросвещения от 31.05.2021 № 287 с 01.09.2022.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                   И.А. Киселева